
令和７年７月吉日 
保護者各位 

三郷市立桜小学校 
PTA会長　瀬上　玲子 

教養委員一同 

  
人権教育学級 「親の学習」 の開催のお知らせ 

　“スマホをもたせただけなのに　～すぐ隣にある犯罪被害～” 

　盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し

上げます。 

　近年、小学生の間でもスマートフォンやSNSを通じたトラブルや犯罪被害が

全国的に増加しています。こうした現状をふまえ、スマートフォンやSNSの危険

性について学ぶ機会として、「親の学習」を開催いたします。吉川警察署のご

協力を得て、実際の事例を交えながら、保護者同士の意見交換を取り入れた参

加型の学習形式で進めてまいります。 

　当日は、学校公開日および引き取り避難訓練と同日の開催となっておりま

す。お子様の安全と健やかな成長を守るためにも、ご多用とは存じますが、多

くの保護者の皆様のご参加をお待ちしております。 

記 

日 時　　　９月２７日（土）１３：３０～１４：４５ 

　　　　　　（受付開始時間：１３:１５） 

場 所　　　桜小学校　体育館 

講 師　　　吉川警察署　生活安全課 

　　　　　　家庭学習アドバイザー　横井　直美　様 

持 ち 物　　 筆記用具、スリッパなどの室内履き 

以上 


